
./8t" COMUNE DI RUTINO
PROVINCIA DI SALERNO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N96
DEL 13 AGOSTO 2018

OGGETTO: "Lavoti di sistemazione area adiacente alla cappella di S. Giuseppe - approvazione
progetto definitivo/esecutivo ."

L'anno DUEMILADICIOTTO il giorno TREDICI del mese di AGOSTO alle ore 12:30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

(coonome e nome) Carica Presente Assente

ROTOLO GIUSEPPE
Sindaco X

MAUTONE ROSALIA
Vicesindaco X

CRISCI CARMINE
Assessore X

Presenti n.3 Assenti n.0

Presiede I'adunanza il sig. Giuseppe Rotolo, nella qualità di Sindaco.
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale
Dott.ssa Marianna Vecchio.

ll Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: "Lavoîi di sistemazione arca adiacente alla

cappetla di S. Giuseppe - apptovazione ptogetto definitivo/esecutivo 
"'

RfTENUTA la propria competenza ai sensi dell'art.48 del D.Lgs. 26712000;

Con voti unanimi e favorevoli resi ai sensi di legge

DELIBERA

1. Dl APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e sostarìziale del presente atto
deliberativo:

2. Dl APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto: 'Lavori di sistemazione area

adiacente alla cappella di S. Giuseppe - apptovazione progetto definitivo/esecutivo '"
quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

3. Dl DICHIARARE con separata votazione unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 26712000.



j" ,sjss'i

,i,,hfis

Comune di RUTINO
Provincia di Salemo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Lavori di sistemazione area adiacente alla cappella di S. ciuseppe -
approvazione progetto defi nitivo/esecutivo

Considerato:
- che in seguito a precedenti lavori si è proceduto alla sistemazione di parte dell'area adiacente
la cappella di S. Giuseppe realizzando un'asse stradale che bypass via dei Mille e si congiunge
con un'arteria che serve la parte bassa di via dei Mille;
- che è intenzione di questa Amministrazione realízzare un'ampia zona per la sosta e lo svago
di tale area prowedendo ad acquisire ulteriori aree e sistemandolo il tutto con devoluzione
delle economie sul mutuo aluto in seguito ai lavori della strada di collegamento del parcheggio
di via dei Mille con la variante via Sena

Ritenuto che tale opera viene ritenuta indispensabile anche al fine di dare un migliore servizio
ai residenti della zona;

Visto la deliberazione di Giunta comunale ru. 60 del 1910512018 di indirizzi all'Ufficio di
procedere nella sistemazione di tale area;

Visto che l'Ufficio ha proceduto alla redazione della progettazione definitiva./esecutiva dei
lavori di sistemazione dell'area adiacente la cappella di S. Giuseppe e che consta degli elaborati
di cui all'elenco allegati e che presenta il srguente quadro economico:
A - per lavori € 5.739,27
compreso ogni sulla sicurezza di € 165,31

B - somme a dispoisizione
- indennita d'esproprio e 15.650,46
- per oneri afferenti I'esproprio € 3.000,00
- per I.V.A. e 573.93

Sommano € 19.224,39
TOTALE e24.963,66

Ritenuto che si è proceduto direttamente alla progettazione dei livelli definitivo/esecutivo nel
rispetto della'art. 23, 4 comma del codice dei contratti pubblici;

Visto il verbale di validazione effettuata dal responsabile;

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;



Visto il D.P.R. 207 /2010 per quanto applicabile;

Visto il D.Lgs. 267l'00

SI PROPONE

- di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di sistemazione dell'area adiacente
alla cappella di S. Giuseppe che si compone degli elaborati di cui all'elenco allegato e per
I'impofo complessivo di e 24.963,66 e come meglio specificato in premessa;

- di dare atto che I'opera verrà finanziata mediante la devoluzione del mutuo avente posiz.
4508899/00, mutuo mai intaccato e che pertanto di da mandato all'ufficio di pocedere nella
relativa richiesta alla Cassa depositi e prestiti per il suo diverso utilizzo;

- di imputare, pertanto la spesa sul sopra indicato mutuo e di procedere all'acquisizione delle
aree una volta completato I'iter di devoluzione del sopra indicato mutuo presso la Cassa

dd.pp.

- di dichiarare la successiva deliberazione immediatamente esesuibile.

Rutino, 1110812018

ll proponente



puLcfolJ'oz.
L't / /.-' l,/,

COMUNE DI RUTINO

Lavori di sistemazione area adiacenle alla Cappella di San Giuseppe

PROGETTO ESECUTIVO - EIenco Elaborati

ELABORATI TECNICI

I Relazione tecnicG.illustrativa Tav. A

2 Documentazione fotografìca Tav. B

Elenco prezzi unitari Tav. C

4 Computo metrico Tav. D

5 ComDuto metrico estimativo Tav. E

6 Quadro economico Tav. F

1 Quadro di incidenza della manodopera Tav. G

8 Cronoprogramma Tav. H

9 Capitolato speciale di appalto Tav. I

l0 Relazione tecnica sulla gestione delle mate e e sulle interferenze Tav. J

ll Piano di manutenzione Tav. K

12 Piano di sicurezza e coordinamento Tav. L

l3 Fascicolo dell'opera Tav. M

t4 Schema di contratto Tav. N

ELABORATI GRAFICI

l) Inquadramento territoriale Tav.0l

16 Staîo di fatto: rilievo plano-altimetrico Tav. 02

17 Planimetria di progetto degli interventi Tav. 03

l8 Sezioni: stato di fatto-progetto Tav. 04

l9 Piano particellare di esproprio Tav. 05



OGGETTO: "Lavori di sistemazione area adiacente alla cappella di S. Giuseppe - approvazione
pîogetto definitivo/esecutivo ."

Parere di tegolarità tecnica ai sensi dell'art' 49 del D.lgs. n' 267 /2000:
Vista la proposta di deliberazione di Giunta Comunale, si csprime parete favorevole.

Rutino, 11108/2018
Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale

f.to Geom. I\faurizio De Cesare

Parete di regolarità contabile ai sensi dell'^tt.49 colnlma 2 del D.lgs. n' 267 /2000
Vista la superiore pfoposta di deliberazione di Giunta Comunale, esprime parete favorevole.

Rutino, 11108/2018

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Nlarianna Vecchio



IL SINDACO
F.to Giuseppe Rotolo

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Marianna Vecchio

| | sottoscritto Segretario comunale

ATTESTA
che la Dresente deliberazione:

è stata resa pubblica all'albo pretorio comunale on-line sul sito istituzionale del Comune

www.comune.rutino.sa.it e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 18/08/2018, come prescritto

dall'art.32 - comma 1 - legge 18 giugno 2009, n. 69.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Marianna Vecchio

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il giorno !!l@[!:

[] Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. n.267l2000)

[x] Perche dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n.267l2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Marianna Vecchio

E'COPIA CONFO
IL SEG

ALL'ORIGI
coM


